Выписка из Протокола Президиума № 12-2014 от 30 января 2014 года
На заседании присутствуют 12 (двенадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства за 4 квартал 2013 года.

2. О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства за 4 квартал 2013 года.

3. Об итогах исполнения сметы доходов и расходов за 4 квартал 2013 года.

4. Об утверждении сметы доходов и расходов Партнерства на 2014 год.

5. О смете доходов и расходов на 1 квартал 2014 года.

6. Рассмотрение заявления члена Партнерства Петрова С.Н.

7. О назначении Петрова О.Ю. Представителем Партнерства в г. Москве и Московской области.

8. О выводе Галстяна Э.Б. из состава членов Партнерства.

9. О несоответствии члена Партнерства Стрижова М.Е. условиям членства в Партнерстве.

10. Об освобождении Володина А.Г. от уплаты членских взносов и списании задолженности.

11. Об исключении Нимчук Е.П. из состава членов комиссии Экспертного Совета Партнерства в Краснодарском крае и назначении в состав комиссии Экспертного Совета Партнерства в Краснодарском крае нового члена.

12. Об итогах проведения стажировки Саидова М.Х в качестве помощника арбитражного управляющего.

13. Об итогах проведения стажировки Микрюковой К.В. в качестве помощника арбитражного управляющего.

14. Об аккредитации ООО Аудиторской фирмы "ГКС-аудит".

15. Об аккредитации ООО "Аудиторская компания Восход-Аудит".

16. Об аккредитации Журавлевой М.С.

17. Об аккредитации Новик Н.А.

18. О продлении срока аккредитации ООО "Евроэнергоконсалтинг".

19. О продлении срока аккредитации ООО "МКБ Эксперт".

20. Об аккредитации ООО "Экспертная компания "ФИНЭКА".

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Директора Партнерства Коптева В.Г. "О результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности Партнерства" за 4 квартал 2013 г.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить отчет Заместителя Директора Партнерства - Председателя Комитета контроля Партнерства Ктиторова И.В. "О результатах деятельности Комитета контроля Партнерства" за 4 квартал 2013 г.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить итоги исполнения сметы доходов и расходов за 4 квартал 2013 года.

По 4 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов на 2014 год.

По 5 вопросу повестки дня принято решение:

Утвердить смету доходов и расходов на 1 квартал 2014 года.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

Установить Петрову С.Н. с 01.01.2014 годовой членский взнос в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей до дня утверждения его арбитражным управляющим в процедуру банкротства.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Партнерства назначить Петрова О.Ю. на должность Представителя Партнерства в г. Москве и Московской области и выдать ему доверенность по представлению интересов Партнерства в г. Москве и Московской области.

2. Представителю Партнерства в г. Москве и Московской области в своей деятельности строго руководствоваться Положением "О Представителе Некоммерческого Партнерства "Союз менеджеров и антикризисных управляющих" в г. Москве и Московской области".

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. Вывести Галстяна Эдуарда Багдасаровича из состава членов Партнерства в связи с кончиной.

2. Внести в реестр членов Партнерства запись о выводе Галстяна Э.Б. из состава членов Партнерства.

3. Представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. Сообщить в установленном порядке о выводе Галстяна Э.Б. из состава членов Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

1. За несоответствие Стрижова М.Е. условиям членства в Партнерстве, установленным п.п. 2,3,4 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.02 №127-ФЗ и п.п. 5,10 ст. 2.1 Положения о членстве в Партнерстве, в соответствии с п. 5 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.02 №127-ФЗ, п. 4.1 главы IV Положения о членстве в Партнерстве и п. 7.6 главы 7 Устава Партнерства исключить Стрижова М.Е. из состава членов Партнерства.

2. Внести в реестр членов Партнерства запись об исключении Стрижова М.Е. из состава членов Партнерства.

3. Представить в Управление по контролю (надзору) в сфере саморегулируемых организаций Росреестра информацию для внесения изменений в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. Сообщить в установленном порядке об исключении Стрижова М.Е. из состава членов Партнерства в арбитражные суды и Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

5. Разместить на сайте Партнерства информацию об исключении Стрижова М.Е. из состава членов Партнерства.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Освободить Володина А.Г. с 01.01.2014 от уплаты членских взносов и списать с него задолженность по членским взносам в размере 30 000 руб.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Исключить Нимчук Елену Петровну из состава членов комиссии Экспертного Совета Партнерства в Краснодарском крае по собственному желанию.

2. Назначить Дергачева Владислава Анатольевича в состав членов комиссии Экспертного Совета Партнерства в Краснодарском крае.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Саидова М.Х. успешно завершенной.

2. Выдать Саидову М.Х. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Микрюковой К.В. успешно завершенной.

2. Выдать Микрюковой К.В. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО Аудиторскую фирму "ГКС-аудит" (г. Самара) по виду оказываемых услуг - аудиторские услуги.

2. Внести ООО Аудиторскую фирму "ГКС-аудит" (г. Самара) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.01.14 по 30.01.15.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Аудиторская компания Восход-Аудит" (г. Красноярск) по видам оказываемых услуг: оценочные, юридические, бухгалтерские услуги, подготовка и сдача документов в архив, услуги по инвентаризации, организации торгов.

2. Внести ООО "Аудиторская компания Восход-Аудит" (г. Красноярск) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.01.14 по 30.01.15.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Журавлеву Марину Сергеевну (г. Санкт-Петербург) по виду оказываемых услуг - бухгалтерские услуги.

2. Внести Журавлеву Марину Сергеевну (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.01.14 по 30.01.15.

По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать Новик Натальи Александровны (Республика Карелия, пос. Коконниэми) по виду оказываемых услуг - юридические услуги.

2. Внести Новик Натальи Александровны (Республика Карелия, пос. Коконниэми) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.01.14 по 30.01.15.

По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "Евроэнергоконсалтинг" (г. Москва) по видам оказываемых услуг: юридическое и консультационное обеспечение сопровождения процедур банкротства, бухгалтерские услуги, анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей, инвентаризация.

2. Выдать ООО "Евроэнергоконсалтинг" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 15.01.14 по 15.01.15.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО "МКБ Эксперт" (г. Москва) по видам оказываемых услуг: оценочные услуги, анализ финансово - хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей.

2. Выдать ООО "МКБ Эксперт" (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 13.05.13 по 13.05.14.

По 20 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО "Экспертная компания "ФИНЭКА" (г. Краснодар) по виду оказываемых услуг - оценочные услуги.

2. Внести ООО "Экспертная компания "ФИНЭКА" (г. Краснодар) в реестр аккредитованных при Партнерстве юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 30.01.14 по 30.01.15.